
ZARZĄDZENIE NR 62/2025 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Głogowie 

z dnia 1 października 2025 roku 

 

w sprawie rejestracji i sprawozdawczości uczelnianych organizacji studenckich 

w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Głogowie. 

 

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tj., Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.) oraz § 89 Statutu Państwowej Akademii Nauk 

Stosowanych w Głogowie zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin działalności uczelnianych organizacji studenckich 

w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Głogowie, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Traci moc zarządzenie nr 94/2007 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Głogowie z dnia 3 grudnia 2007 r.  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi z życie dniem podpisania. 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia Rektora nr 62/2025 z dn. 1 października 2025 r. 

 

  

REGULAMIN DZIAŁALNOŚCI UCZELNIANYCH ORGANIZACJI STUDENCKICH 

W PAŃSTWOWEJ AKADEMII NAUK STOSOWANYCH W GŁOGOWIE 

 

Rozdział I  

Przepisy ogólne 

§ 1 

1. Studenci PANS w Głogowie mają prawo zrzeszania się w uczelnianych 

organizacjach studenckich, w szczególności w kołach naukowych oraz zespołach 

artystycznych bądź sportowych, zwanych dalej „Organizacjami”. 

2. Uczelniane organizacje studenckie, zobowiązane są do postępowania zgodnie 

z powszechnie obowiązującymi przepisami i Statutem Uczelni. 

3. Uczelniane organizacje studenckie, a także działające w PANS w Głogowie 

stowarzyszenia zrzeszające wyłącznie studentów lub studentów i nauczycieli 

akademickich, mają prawo występowania z wnioskami do organów uczelni lub do 

organów samorządu studenckiego w sprawach dotyczących studentów Uczelni. 

 

Rozdział II  

Rejestracja i likwidacja uczelnianej organizacji studenckiej 

§ 2 

1. Wszelkie organizacje i koła studenckie prowadzące działalność na terenie Uczelni 

podlegają obowiązku rejestracji, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Organizacje studenckie działające na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. 

Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. Nr 79., poz. 855 ze zm.) są zwolnione z obowiązku 

rejestracji, o którym mowa w ust. 1.  

3. Organem rejestrującym i prowadzącym rejestr uczelnianych organizacji 

studenckich jest Rektor.  

4. Rejestr uczelnianych organizacji studenckich jest jawny. 

5. Organizacja może działać jako koło naukowe, którego celem jest przede wszystkim 

działalność naukowa i samokształceniowa jej członków.  

6. Organizacja studencka może działać jako koło zainteresowań, którego celem jest 

rozwijanie umiejętności, wiedzy i zainteresowań nie związanych z działalnością 

naukową.  

7. Opiekunem koła zainteresowań powinien być pracownik Uczelni, który posiada 

odpowiednią wiedzę i kompetencje w zakresie prowadzonej działalności 

organizacji.  



Załącznik do zarządzenia Rektora nr 62/2025 z dn. 1 października 2025 r. 

 

§ 3 

1. Wniosek o zarejestrowanie w PANS w Głogowie uczelnianej organizacji studenckiej, 

powinien zawierać: 

a) Statut (regulamin, deklarację założycielską); 

b) Nazwę Organizacji 

c) Wskazanie instytutu, przy której Organizacja działa lub wskazanie, że 

Organizacja ma charakter ogólnouczelniany; 

d) Listę założycieli w liczbie co najmniej pięciu studentów PANS w Głogowie, 

składającej się z: ich imion i nazwisk, nazwy instytutu, roku studiów, 

e) Imię i nazwisko oraz stopień naukowy lub zawodowy nauczyciela 

akademickiego będącego opiekunem organizacji oraz nr telefonu 

kontaktowego i adres poczty elektronicznej opiekuna; 

f) Podpis dyrektora instytutu, przy której organizacja działa, potwierdzający 

powzięcie wiadomości o powstaniu Organizacji, w przypadku Organizacji 

mającej charakter ogólnouczelniany podpis składa Rektor. 

§ 4 

1. Statut (regulamin, deklaracja założycielska) uczelnianej organizacji studenckiej, 

o którym mowa w § 3 powinien w szczególności zawierać informację o: 

a. Nazwie organizacji i jej siedzibie; 

b. Celach i zadaniach organizacji oraz sposobach ich realizacji; 

c. Sposobach nabycia i utraty członkostwa, prawach i obowiązkach członków; 

d. Zasadach wybierania i odwoływania organów organizacji, zakresie ich 

kompetencji, kadencji; 

e. Warunkach i sposobie rozwiązywania organizacji; 

f. Zasadach i trybie dokonywania zmian w statucie (regulaminie, deklaracji 

założycielskiej) organizacji. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Rektor może zobowiązać założycieli do 

uzupełnienia statutu (regulaminu, deklaracji założycielskiej) o inne postanowienia 

niezbędne do unormowania działalności uczelnianej organizacji studenckiej. 

§ 5 

1. Wpis do rejestru dokonywany jest po stwierdzeniu zgodności statutu (regulaminu 

deklaracji założycielskiej) z przepisami ustawowymi i Statutem Uczelni, w ciągu 

30 dni od złożenia kompletnego wniosku. 

2. O wpisie Organizacji do rejestru Rektor niezwłocznie zawiadamia osobę 

upoważnioną do reprezentowania Organizacji, Dyrektora Instytutu, przy którym 

uczelniana organizacja działa oraz jej opiekuna. 

3. Księgę rejestracyjną organizacji oraz zbiór akt rejestrowych prowadzi Biuro 

Rektora. 

4. Od decyzji Rektora w sprawie rejestracji przysługuje odwołanie do ministra 

właściwego do spraw szkolnictwa wyższego. 



Załącznik do zarządzenia Rektora nr 62/2025 z dn. 1 października 2025 r. 

 

§ 6 

Organizacja przedkłada Rektorowi podejmowane akty niezwłocznie, nie dalej niż 

w terminie 14 dni od dnia ich podjęcia, w tym dotyczące zmiany regulaminu Organizacji 

oraz o zmianach w składzie władz Organizacji. Do przedkładanych aktów należy załączyć 

protokół z posiedzenia władz Organizacji. 

§ 7 

Senat PANS w Głogowie na wniosek Rektora rozwiązuje uczelnianą organizację studencką, 

jeśli w jej działalności rażąco lub uporczywie są naruszane przepisy ustawowe, Statut 

Uczelni lub statut (regulamin, deklaracja założycielska) organizacji. 

Rozdział III  

Finansowanie działalności uczelnianych organizacji 

§ 8 

1. Rektor może przyznać środki materialne na cele statutowe uczelnianej organizacji 

studenckiej po złożeniu wniosku o dofinansowanie. 

2. Wniosek o dofinansowanie powinien zawierać cel oraz szczegółowy kosztorys 

wykorzystania środków finansowych. 

3. Uczelniana organizacja studencka zobowiązana jest wykorzystać dofinansowanie 

do końca roku kalendarzowego, na jaki zostało przyznane. 

4. Zmiana celu, na jaki zostało przyznane dofinansowanie wymaga pisemnej zgody 

Rektora. 

5. Organizacje studenckie przedstawiają Rektorowi sprawozdanie z wykorzystania 

przyznanego dofinansowania w terminie 14 dni od zakończenia realizacji zadania. 

§ 9 

1. W terminie do 30 listopada każdego roku organizacje studenckie zobowiązane są 

składać do Rejestru (Biuro Rektora, Dyrektor Instytutu):  

a. Plan pracy uczelnianej organizacji studenckiej na obecny rok akademicki; 

b. Roczne sprawozdania z działalności obejmującej poprzedni rok akademicki. 

2. Niezłożenie takiego sprawozdania traktowane będzie jako równoznaczne   

z  zaprzestaniem działalności przez daną organizację i skutkuje zawieszeniem 

organizacji. 

3. W przypadku gdy zawieszenie uczelnianej organizacji studenckiej wynosi co 

najmniej 6 miesięcy Rektor może podjąć decyzję o wykreśleniu takiej organizacji 

z rejestru. 

§ 10 

Spory między Organizacjami rozstrzyga Rektor.  


